

# Gminne Święto Płonów

W niedzielę 29.08.2022r. w Dobiegniewie odbyły się Gminne Dożynki. Święto płonów rozpoczęło się Mszą Św. w Kościele Parafialnym p.w. Chrystusa Króla w trakcie której poświęcone zostały, wykonane przez mieszkańców Sołectw Gminy Dobiegniew wieńce dożynkowe. Po mszy utworzono korowód dożynkowy, który poprowadził zespół Kalina z Kobylanki. Okazały kordów przeszedł spod kościoła, promenadą spacerową na plac dożynkowy zlokalizowany na plaży nad j. Wielgie.

Na miejscu zainicjowano ceremoniał dożynkowy, którego pierwszym elementem było wręczenia bochenka chleba z tegorocznych zbiorów przez Starostę dożynek Waldemara Grzankowskiego i Starościny dożynek Alinę Polus gospodarzowi gminnego święta płonów. Kolejnym elementem ceremoniału dożynkowego była prezentacja wieńców dożynkowych wraz z ośpiewaniem. Po prezentacji wieńców głos zabrała Burmistrz Dobiegniewa Sylwia Łązniewska – gospodarz dożynek, witając wszystkich uczestników i życząc dobrej zabawy. Następnie głos zabrał Wojewoda Lubuski Władysław Dajczak, a także Posłanka do Parlamentu Europejskiego Elżbieta Rafalska, Posłanka na Sejm RP Elżbieta Płonka, Dyrektor Generalnego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Małgorzata Gośniowska-Koła, Dyrektor KOWR w Gorzowie Wlkp. Roman Jabłoński, Dyrektor Oddziału Regionalnego KRUS w Zielonej Górze Bożena Ronowicz, Dyrektor Lubuskiego Oddziału Regionalnego ARiMR Andrzej Rochmiński. Następnie Burmistrz Dobiegniewa, Starosta i Starościna, Przewodniczący Rady Miejskiej oraz Radni Rady Miejskiej, a także zaproszeni goście podzielili się chlebem wypieczonym z tegorocznego zboża z uczestnikami Gminnego Święta Płonów.

Po głównej części obchodów na placu Dożynkowym można było rozkoszować się różnymi lokalnymi wyrobami, na stoiskach prowadzonych przez Sołectwa i lokalne gospodarstwa. Czas umilały występy zespołu ludowego „Kalina”, lokalnych klubów seniora oraz zespołu Grupa MY.

Podczas tegorocznego Gminnego Święta Płonów odbywał się również ogólnopolski Konkurs Kulinaryny „Bitwa Regionów”. W konkursie brały udział Koła Gospodyń Wiejskich z trzech powiatów: gorzowskiego, międzyrzeckiego i strzelecko-drezdeneckiego. W bitwie regionów uczestniczyły KGW z Santocka, Różanek, Rybakowa, Kamienia Małego, Sidłowa, Zwierzyna i Nietoperka, które zaprezentowały tradycyjnie przygotowane potrawy z różnych polskich terenów.

Gminne Święto Płonów zakończyła zabawa taneczna przy występie zespołu BLUE BOX.





















